
�РИК�§о 
".JJL" (lj 
г. Москва 

О проведении специальной оценки условий тру да 

В целях реализации обязанности работодателя по обеспечению 

безопасности работников в процессе их трудовой деятельности и прав 
работников на рабочие места, соответствующие государственным 
нормативным требованиям охраны труда, руководствуясь ст. 212 Трудового 
Кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 
28.12.2013 № 426-ФЗ «0 специальной оценке условий труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по проведению специальной оценки условий 
труда в составе: 

Председатель комиссии: 

Снегирев Владимир Георгиевич - проректор по административно­
хозяйственной работе. 

Члены комиссии: 

Фогельгезанг Владимир Александрович - главный инженер; 

Комендантов Александр Степанович - председатель Профкома 
сотрудников; 

Баранова Елена Юрьевна - начальник управления кадров; 

Бурдюков Дмитрий Алексеевич - начальник отдела охраны труда и 
техники безопасности. 

2. Провести специальную оценку условий труда в подразделениях, 
входящих в состав следующих институтов: 

2.1.Института электротехники (ИЭТ); 

2.2.Институт электроэнергетики (ИЭЭ); 

2.3 .Институт автоматики и вычислительной техники (АВТИ); 

2.4.Институт тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ). 

3. Руководителям структурных подразделений входящих в состав ИЭТ, 
ИЭЭ, АВТИ, ИТАЭ: 

3.1.Организовать в период проведения специальной оценки условий труда 
сопровождение и доступ к рабочим местам для проведения 
необходимых измерений; 



.J.." 

4. Председателю комиссии по проведению специальной оценки условий 
труда организовать: 

4.1.Разработку графика проведения специальной оценки условий труда и 
довести его до сведения руководителей структурных подразделений 
(ИЭТ, ИЭЭ, АВТИ, ИТАЭ). 

4.2.Ознакомление работников с результатами специальной оценки 
условий труда. 

4.3.При выявлении на рабочих места вредных или опасных 
производственных факторов подготовку предложений для разработки 
мероприятий по их устранению. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.О. ректора 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Т.А. Степанова 

-
' 

\ 


